АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.03.2020
	№ 82

	г. Лихославль

О проведении двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Лихославльского района в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов городского поселения город Лихославль четвёртого созыва от 28.11.2019 № 63 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль органам местного самоуправления муниципального образования «Лихославльский район», решением Собрания депутатов Лихославльского района шестого созыва от 25.12.2019 № 23 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросам местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль на 2020 год», администрация Лихославльского района постановляет:
1. Провести с 01 апреля по 31 мая 2020 года двухмесячник по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения город Лихославль в соответствии с Правилами благоустройства территории городского поселения город Лихославль Лихославльского района Тверской области, утверждёнными Решением Совета депутатов городского поселения город Лихославль от 04.04.2019 № 43.

2. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения город Лихославль на 2020 год (прилагается).

3. Предложить главам поселений Лихославльского района:

1) утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории поселения на 2020 год;

2) определить дни массовых уборок и посадок зеленых насаждений с привлечением коллективов организаций, независимо от форм собственности, образовательных организаций и населения на территории поселения;

3) еженедельно, начиная с 01 апреля 2020 года, в отдел благоустройства Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства администрации Лихославльского района представлять информацию о ходе выполнения работ по санитарной очистке и благоустройству территории поселения;

4) итоговый отчет о работе, проделанной в течение двухмесячника, представить до 8 июня 2020 года.

4. Отделу благоустройства Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства администрации Лихославльского района до 15 июня 2020 года подвести итоги по проведению двухмесячника.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лихославльского района С.Н. Капытова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района в сети Интернет.
	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова

	Приложение

к постановлению администрации Лихославльского района

от 19.03.2020 № 82

План мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий городского поселения город Лихославль на 2020 год

(с 01.04.2020 по 31.05.2020)
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные за организацию мероприятий
	Сроки исполнения

	1
	Разработка и размещение на информационных стендах, досках объявлений, в газете «Наша жизнь», на официальном сайте Лихославльского муниципального района информационного обращения к населению с призывом об активном участии в двухмесячнике
	- отдел информационного обеспечения, общественных связей и туризма (Новикова Ю.В.);

- отдел благоустройства Управления архитектуры, строительства дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (Гречина О.И.);

- ООО «ЖКХ-Сервис» (Журавлева Л.И.) (рекомендовано);

- ТСЖ (председатели) (рекомендовано);

- редакция газеты «Наша жизнь» (Коршунова М.М.) (по согласованию).
	до 01.04.2020

	2
	Проведение общегородских субботников в рамках двухмесячника
	- отдел благоустройства Управления архитектуры, строительства дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (Гречина О.И.);

- ООО «ЖКХ-Сервис» (Журавлева Л.И.) (рекомендовано);

- ТСЖ (председатели) (рекомендовано);

- организации, независимо от форм собственности (рекомендовано);

- собственники индивидуального жилищного фонда (рекомендовано).
	один раз в две недели (в соответствии с погодными условиями)

	3
	Обеспечение мусороуборочными пакетами и транспортом при проведении субботников
	- отдел благоустройства Управления архитектуры, строительства дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (Гречина О.И.);

- МУП Лихославльского района «Благоустройство» (Фурсова Н.А.)
	один раз в две недели (в соответствии с погодными условиями)

	4
	Работа с организациями всех форм собственности по информированию об обязанностях по содержанию территории, в том числе прилегающей
	- отдел благоустройства Управления архитектуры, строительства дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (Гречина О.И.);

- отдел экономики и потребительского рынка (Журавлева О.А.);

- отдел образования (Сысоева Т.А.);

- комитет по делам культуры (Баженова Д.Д.).
	до 30.04.2020

	5
	Организация деятельности экологических отрядов
	- первый заместитель главы администрации Лихославльского района С.Н. Капытов;

- МУП Лихославльского района «Благоустройство» (Фурсова Н.А.).
	до 01.06.2020

	6
	Очистка территорий от мусора и несанкционированных свалок
	- отдел благоустройства Управления архитектуры, строительства дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (Гречина О.И.);

- отдел образования (Сысоева Т.А.);

- комитет по делам культуры (Баженова Д.Д.);

- комитет по физ. культуре, спорту и молодежной политике (Широкова О.А.);

- отдел экономики и потребительского рынка (Журавлева О.А.);

- ГБУЗ «Лихославльская ЦРБ» (Шишова Л.А.) (рекомендовано);

- ООО «ЖКХ-Сервис» (Журавлева Л.И.) (рекомендовано);

- ТСЖ (председатели) (рекоменендовано);

- МУП Лихославльского района «Благоустройство» (Фурсова Н.А.);

- организации, независимо от форм собственности (рекомендовано).
	с 01.04.2020;
далее - на постоянной основе

	7
	Контроль за осуществлением сбора и вывоза мусора
	- отдел благоустройства Управления архитектуры, строительства дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (Гречина О.И.)
	с 01.04.2020; далее- на постоянной основе

	8
	Мониторинг качества, учет количественных показателей проводимых мероприятий по уборке мусора
	- отдел благоустройства Управления архитектуры, строительства дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (Гречина О.И.)
	с 01.04.2020 по 31.05.2020

	9
	Санитарная обрезка деревьев и
кустарников; вывоз и утилизация порубочных остатков
	- отдел благоустройства Управления архитектуры, строительства дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (Гречина О.И.);

- МУП Лихославльского района «Благоустройство» (Фурсова Н.А.).
	с 01.04.2020 по мере необходимости

	10
	Приведение в надлежащее состояние фасадов, всех внешних элементов зданий
и сооружений
	- отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (Мамонов Г.Ю.);

- ООО «ЖКХ-Сервис» (Журавлева Л.И.) (рекомендовано),

- ТСЖ (председатели) (рекомендовано);

- собственники зданий и сооружений (рекомендовано),

- собственники индивидуального жилищного фонда (рекомендовано).
	до 01.05.2020

	11
	Ремонтно-восстановительные работы элементов детских
спортивных и игровых площадок, в т. ч. окраска, засыпка песка в песочницы
	- отдел благоустройства Управления архитектуры, строительства дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (Гречина О.И.);

- отдел образования (Сысоева Т.А.);

- комитет по физ. культуре, спорту и молодежной политике (Широкова О.А.);

- ООО «ЖКХ-Сервис» (Журавлева Л.И.) (рекомендовано);

- ТСЖ (председатели) (рекомендовано);

- собственники индивидуального жилищного фонда (рекомендовано);

- МБУ Стадион «Салют» г. Лихославль (Смирнов М.А.) (рекомендовано);

- ИП Каравашкина О.Е. в рамках муниципального контракта по благоустройству.
	до 01.05.2020

	12
	Прием заявок на участие в конкурсе по благоустройству «Мой любимый город».
	- отдел благоустройства Управления архитектуры, строительства дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (Гречина О.И.)
	01.05.– 01.10.2020

	13
	Устройство цветников; побелка деревьев.
	- отдел благоустройства Управления архитектуры, строительства дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (Гречина О.И.);

- ИП Каравашкина О.Е. в рамках муниципального контракта;

- МБУК «РЦКиД» (Михайлова Е.В.);

- организации, независимо от форм собственности (рекомендовано);

- ООО «ЖКХ-Сервис» (Журавлева Л.И.) (рекомендовано);

- ТСЖ (председатели) (рекомендовано);

- собственники индивидуального жилищного фонда (рекомендовано).
	до 31.05.2020

	14
	Представление в отдел благоустройства Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства администрации Лихославльского района информации о выполненных работах по санитарной очистке и благоустройству.
	- отдел образования (Сысоева Т.А.);

- комитет по делам культуры (Баженова Д.Д.);

- комитет по физ. культуре, спорту и молодежной политике (Широкова О.А.);

- ООО «ЖКХ-Сервис» (Журавлева Л.И.) (рекомендовано);

- ТСЖ (председатели) (рекомендовано);

- ИП Каравашкина О.Е. в рамках муниципального контракта по благоустройству;

- Главы поселений Лихославльского района (Вескинского, Кавского, пос. Калашниково, Микшинского, Сосновицкого, Станского, Толмачевского) (рекомендовано)
	с 03.04.2020 еженедельно по пятницам